*Angelitus  
castimonia  
delectantur.*

*Afiduum o-  
rationis stu-  
dium.*

*Eximiae eius  
virtutes.*

*Humilitas  
summa.*

Cæterum ut ad Martinum recertamur, constat eum tantæ vite castimonia enituisse, ut sè pè familiari angelorū conspectu atq; sermone frueretur. Nihil enim in illi ore, nisi Christus; nihil in corde, nisi pax, misericordia & pietas inerat. Porrò tantæ sunt tamque eximiae illius virtutes, ut nulla vñquam pro dignitate explicare queat oratio. Animus cælo semper intentus; ieunijs, vigilijs & orationibus vacabat afiduè: ita vt ne inter occupationes gratissimas mentem à studio precandi relaxaret. O virum vere beatū, in quo dolus omnino nullus fuit. Nemo eum vñquam vel iratū, vel moerentem, vel ridentem vidit; vñus idemque semper, cælestem quodammodo vultu præ se ferebat latitudinem: iniuriarum omnium adeò patiens, ut ab infimis etiam Clericis Iesus, nunquam nè verbulo quidem vindictam sumpserit. Sed iuvat adhuc paucas quasdam ex omnibus tanti viri referre virtutes, ut clarius ex ijs admiranda illius sanctitas elucescat.

Et quidem summus humilitatis amator nunquam sublimi, in ecclesia, cathedra vti voluit: sed in tripode residebat: nec Clericorum multitudine ad gloriæ stipatus, sed permissa à clericis libertate, in secretario solus planè ad peragenda mysteria precib. lachrymisq; se comparabat. Accidit autem ut quidam pauper seminodus hybernis mensib. eunti ad Ecclesiæ occurreret, & aliquod suæ nuditati operimentu complex postularet. Tunc ille accersito archidiacono iussit algentem sine dilatione vestiri. Sed cum ille mandatum negligenteret, pauper beati viri secretum captans, irrupit; & nouis querimonij

monijs nuditatem suam sancti episcopi oculis obiecit. Nec mora: Martinus intra amphibalū, *Not in signe* paupere minime vidente, tunicam sibi latenter *benignitate* educens, eaque eum contegens ocyūs discede- *in pauperem:* re iubet.

Paulo autem post ingressus archidiaconus, admonet eum frequentem in ecclesia populū Missarum præstolari solennia: tempus esse ut procedat. Cui antistes negat se ad ecclesiā procedere posse, nisi vestem prius pauper (se autē intelligebat) acciperet. Diaconus verò nihil intelligens, quia extrinsecus amphibalo indu- tum, interius ueste nudum nō videbat: postremò pauperem non cōparere causatur. At Martinus: mihi, inquit, uestis, quæ parata est, defe- ratur: pauper non deerit uestiendus. Arctatus demùm clericus & necessitate cōpulsus, iamq; felle commotus, è proximis tabernis breuem atque hispidam quinq; argenteis comparatam adducit uestem; eamque ad pedes antistitis ex- ponens: En, inquit, uestem, sed pauper iam re- cessit. Ille nihil motus, iubet eum paulūm sta- repro foribus, vtique ut occulte nuda interim membra contegeret. Cūm hac igitur Deo ob- laturus sacrificium procedit: & eccè globus de capite illius igneus emicans, ita in sublime contendit, vt longiūs collum crinemque flam- ma produceret.